
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/362/2023 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

oraz stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz.40) w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 4, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j 

ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 1549) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/255/2021 Rady Gminy Widuchowa z dnia 30 listopada 2021 r.  w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. poz. 5307), zmienionej Uchwałą 

Nr XXXVI/287/2022 Rady Gminy Widuchowa z dnia  22 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2022 r. poz. 882), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w przypadku nieruchomości, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza 3 m3 opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ponoszona od gospodarstwa domowego; 

2) w przypadku pozostałych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn ilości m3 zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 

ust. 1 niniejszej uchwały.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1, w wysokości 36 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

o której mowa w § 1 pkt 2 w wysokości 12 zł za m3 zużytej wody.  

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości 144 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 778



4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości 48 zł za m3 zużytej wody. 

5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

nie może przekroczyć wartości określonej w art. 6j ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 90 groszy od stawki opłaty, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

30 groszy od stawki opłaty, określonej w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie od dnia 1 kwietnia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dariusz Filipiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 778


		2023-02-01T16:15:11+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




